
 

COMUNE DI PROVAGLIO VAL SABBIA 
Provincia di Brescia 

Via Milano, 14 - 25070 Provaglio Val Sabbia (BS) tel 0365 84112 - fax 0365 894421 

E-mail: demografici@comune.provagliovalsabbia.bs.it 

PEC: protocollo@pec.comune.provagliovalsabbia.bs.it 

Cod. fiscale 00867640179 - Partita IVA 00584100986 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ordinanza n. 31-2023 del 3 ottobre 2023 

 
CHIUSURA STRADA COMUNALE IN LOCALITA’ COCCA, PER LA GIORNATA DI MARTEDI 

10 OTTOBRE 2023 DALLE ORE 8.30 ALLE 12.30 E DALLE ORE 13.30 ALLE ORE 17.30 

PER SVOLGIMENTO TEST AUTOMOBILISTICO CON AUTTOVETTURE DA RALLY.  
 

Il Sindaco 
 

PRESO ATTO che il giorno 3 ottobre 2023 con nota protocollo 2396 il sig. Matteo Bottacin legale rappresentante della 
società B.M.P. srl con sede in via Amellina - Tescore Balneario (BG) ha presentato richiesta di chiusura della strada 
Comunale in località Cocca per lo “svolgimento di un test automobilistico” per la giornata di MARTEDI 10 OTTOBRE 

2023 DALLE ORE 8.30 ALLE 12.30 E DALLE ORE 13.30 ALLE ORE 17.30; 
 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire la pubblica sicurezza e incolumità durante lo svolgimento del test; 

VISTO l'art. 7 del D.Lgs del 30/04/1992 ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 495 del 16/12/1992; 

VISTI gli art. 2-5-6-7 del Codice della Strada; 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

TENUTO CONTO della presenza degli addetti alla regolazione del traffico, garantiti dalla ditta richiedente; 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE IN LOCALITA’ COCCA, PER LA DI GIORNATA 

DI MARTEDI 10 OTTOBRE 2023 DALLE ORE 8.30 ALLE 12.30 E DALLE ORE 13.30 ALLE 

ORE 17.30 PER SVOLGIMENTO TEST AUTOMOBILISTICO CON AUTTOVETTURE DA 

RALLY DAL SANTUARIO DELLE CORNELLE FINO AL CONFINE CON IL COMUNE DI 

VOBARNO. 
 

Questa amministrazione si ritiene pertanto sollevata da qualsiasi responsabilità che possa derivare a causa di eventi non 
manifesti al momento del rilascio della presente ordinanza, declina altresì ogni responsabilità verso terzi. 

A cura e spese del richiedente dovrà essere collocata idonea cartellonistica sia in direzione Provaglio Val Sabbia sia in 
direzione Vobarno indicanti la chiusura della strada. Tramite idonea cartellonistica ed idonee transenne inamovibili 
dovranno essere chiusi anche gli accessi sulla strada in oggetto. Dovrà essere garantito il passaggio dei mezzi di 
soccorso. 

Dovrà essere assicurata l’apertura della strada ogni 30 minuti al fine di consentire ed agevolare il transito dei residenti. 

La presente ordinanza viene pubblicata all’ Albo Comunale On-Line Comunale. 

 
TRASMETTE 

 
Copia della presente ordinanza, per conoscenza e per quanto di competenza alla Stazione Carabinieri di Sabbio Chiese, 
alla Polizia Locale Valle Sabbia, alla società B.M.P. srl e al Comune di Vobarno. 
 
Manda a dare comunicazione della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione per giorni 15 sul sito 
www.comune.provagliovalsabbia.bs.it e mediante l’apposizione di cartelli indicatori di cui all’art. 14 del citato D.Lgs. 
285/92.  
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni, ricorso al Ministero LL.PP. ai sensi dell’art. 37 del 
D.Lgs. 285/92 e dell’art. 74 del D.P.R. 495/92. 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza al pubblico.  
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dagli artt. 7, 21, 27 e 146 del codice della strada. 
 

IL SINDACO 
Massimo Mattei  

(documento firmato digitalmente) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
R
O
V
A
G
L
I
O
 
V
A
L
 
S
A
B
B
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
r
o
v
a
g
l
i
o
 
V
a
l
 
S
a
b
b
i
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
4
0
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
a
s
s
i
m
o
 
M
a
t
t
e
i


